
Kanton Zug [Fundst. od. Gesch.-Nr.] (ID 2700)

[M09] Antrag des Regierungsrats vom 27. Februar 2024; 
Vorlage Nr. 3685.2 (Laufnummer 17604)

Kantonsratsbeschluss betreffend Anpassung des 
kantonalen Richtplans (Teil I: Anträge der Gemeinden im 
Rahmen der Ortsplanungsrevisionen; Teil II: Wälder mit 
besonderer Naturschutzfunktion, Fliessgewässer, Seen, 
Kantonsstrassen: Bügel, Rotkreuz, Güterverkehr)

Vom [...]

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern)

Neu: ???.???
Geändert: –
Aufgehoben: –

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 2 des Planungs- und Baugesetzes (PBG) vom 26. November 
19981),

beschliesst:

I.
Der Erlass BGS ???.???,  Kantonsratsbeschluss betreffend Anpassung des 
kantonalen Richtplans (Teil I: Anträge der Gemeinden im Rahmen der Orts-
planungsrevisionen;  Teil  II:  Wälder  mit  besonderer  Naturschutzfunktion, 
Fliessgewässer,  Seen,  Kantonsstrassen:  Bügel,  Rotkreuz,  Güterverkehr), 
wird als neuer Erlass publiziert.

§  1
1  Folgende Anpassungen des kantonalen Richtplans werden angenommen:
a) Anpassung des Perimeters «Vorranggebiet Arbeitsnutzung» in Unterä-

geri (Zugerstrasse) (Kapitel S 1; nur Karte);

1) BGS 721.11

1

https://bgs.zg.ch/data/721.11/de


[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

b) Streichung des Kapitels S 1.6.1 inkl. Vorhaben Nr. 4 (Kapitel S 1.6; 
nur Text);

c) Anpassung Siedlungsbegrenzungslinien  in  Neuheim (Gebiete  Maia-
cker und Lindenweg) und Unterägeri (Gebiete Rain und Schönwart) 
(Kapitel S 2; nur Karte);

d) Anpassung  im  Kapitel  Wälder  mit  besonderer  Naturschutzfunktion 
(Kapitel L 4.3; nur Karte);

e) Anpassung im Kapitel Fliessgewässer (Kapitel L 8.1; Text und Karte);
f) Anpassung im Kapitel Seen (Renaturierung der Seeufer und Zirkulati-

onsunterstützung) (Kapitel L 8.3; Text und Karte);
g) Anpassung im Kapitel  Infrastruktur  und Erreichbarkeiten,  Kantons-

strassen (Kapitel M 4.3.2; Vorhaben Nr. 7; nur Text);
h) Anpassung im Kapitel Infrastruktur und Erreichbarkeiten, Güterver-

kehr (Kapitel M 4.7; Text und Karte).

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in 
Kraft.1) Vorbehalten bleiben die Bestimmungen,  die vor Inkrafttreten der 
Genehmigung des Bundes bedürfen.2)

Zug, ...

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Karl Nussbaumer
 
Die stv. Landschreiberin
Renée Spillmann Siegwart

1) Inkrafttreten am ...
2) Genehmigt vom Bund am …

2



[Fundst. od. Gesch.-Nr.]

Publiziert im Amtsblatt vom …

3


